All’E.mi e Rev.mi Sigg.ri Cardinali della Sacra Cong.ne di Propaganda Fide
Per l’Arcivescovo Metropolita di Russia.
Ex Audentia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis PP. XIII, habita per me infrascrip- 

tum S. C. de Prop. Fide Secr.rium 29 Januari 1769:
SS.mus mandavit persolvi R. P. D. Metropolitano Oratori medietatem fructuum, 

qui detractis oneribus supersunt, tum Metropoliae tum Episcopatus VIadimiriensis, et 
ad hunc effectum scribi jussit Coadjutoribus praedicti Metropolitani.

Eadem insuper Sanctitas Sua decrevit nominatos Coadjutores, etiamsi Metropoli
tanus Poloniam redeat, relinquere non debere respectivas administrationes donec, quo
usque Sedes Apostolica aliter disponat.

M. Marefuscus, Secr.rius.

121.

15. VII. 1770.

Relatio cuiusdam Basiliani de rebus Vaia chiae.

APF, Udienze dì Nro Sig.re, dagli anni 1770-1771, voi. 11, ff. 120-121v.

Udienza 15 luglio 1770.
E.mi ac Rev.mi D.ni Principes.

Quintus jam annus volvitur, quod hac in Provincia e Ven. Collegio S. Congre
gationis redux verser, habitationem equidem fixam habui semper Balasfalvae Mo
nasterium Ordinis D. Basilii Magni Ss.mae Trinitati dicatum, ab Augustissimo 
Imperatore Carolo VI eo fine erectum, ut ejus alumni non modum ad Parochias 
curandas e Monasterio exeant, Missiones inter Graeci ritus homines per totam 
Provinciam millia passuum centum octuaginta in longitudinenm, totidemque in latitu
dinem patentem, atque populo Valacho frequenter exerceant, sed insuper bonis ar
tibus juventutem Valacham imbuant, Episcopo ad normam disciplinae Ecclesiae 
Orientalis in omnibus assistant, Consistoriique Episcopalis praecipua munia susti
neant, cui Vicarius Generalis utramque jurisdictionem exercens praeest, quo mune
re jam in alterum annum fungor sane difficili tam ob Cleri, populique multitudinem, 
aeque ac deplorabilem ignorantiam, cujus causa Liber 111 Decret. tit. 5, cap. 30, jam 
pridem innuit, quam etiam ob nationum, religionumque, quibus Vallachi hic mixti 
habitant, diversitatem, enimvero Provinciam hanc decem amplius Nationibus non 
minus religionis institutis, quam origine et lingua diversis, et inter se divisis inco
lunt, ex quo quemadmodum et ex nondum receptis in hac Dioecesi saluberrimis 
Sacrosancti Concilii Tridentini institutis facile est continuas Vicarii occupationes 
conijcere (f. 120v). Quibus tantum hujatum scholarum praefectura, domesticae oe
conomiae inspectio librorumque revisio accedunt. Itaque ista sunt, quae mei mei
que status exercitii, Iocique in quo moror, notitiam concernunt.